



kontoret at det var meget vel skikket. Det var fire år gammelt, gjorde 6 knops fart og var drevet av en høytrykksmaskin. Han anbefalte kjøp, men senere ble det avtalt et leieforhold med en måneds oppsigelse. Da «Glunten» skulle til Trondheims Verft etter arbeidssesongens slutt i 1875, fulgte arbeidsbestyrer og 17 mann med til Trondheim. De fleste av dem var hjemmehørende på Sunnmøre. D/s «Glunten» ble nå innkjøpt, og ble etter oppdraget på Træna brukt i merkevesenet.

I 1876 og 1877 pågikk arbeidet med fyranlegget med relativt få avbrytelser. Et 18 m høyt støpejernstårn fra Horten verft ble reist på en solid gråsteinsmur. Lyktehuset var fra Akers verft, og i det ble montert et 2. ordens blinkapparat. Boligen var et gråsteinshus med familieleiligheter for fyrforvalter og assistent. Den ansatte reserveassistenten med seks måneders årlig tjeneste fikk et værelse og kjøkken i samme bolig. Et uthus ble bygd i flukt med gråsteinshuset. Videre ble det ført opp to naust og et lite smieskur. Fyrvesenets tomt var på den sydvestlige delen av holmen, mens naustene og landingen lå på nordøstsiden utenfor tomteom-

*Træna fyr sett fra syd, etter at fyrlykthuset var fjernet og erstattet med vindgenerator i 1974. Foto 1981.*

rådet. En klynge med rorbuer lå 40—50 m nedenfor fyrbygningen.

Fyret ble tent den 1. oktober 1877.

De første årene forløp uten særlige påkjenninger. Men den 4. februar 1884 blåste det opp til sterk storm som løftet taket på boligen. Sjøvann trengte inn på loftet og videre ned i beboelsesrommene. Flere vinduer ble slått inn, og underetasje og kjeller ble oversvømt. Møbler, sengetøy og annet løsøre ble ødelagt.

I en storm natt til 18. desember 1889 ble begge naustene revet bort av sjøen. Skadene på fyrbygningen ble ikke så store denne gangen, men flere vinduer ble slått inn til tross for svære trelemmer, og på taket ble en rekke takheller og renner revet bort. Fyrbetjeningens tap av eiendeler i naustene og skade på eiendeler i kjelleren ble, til tross for at de var taksert av upartiske menn, ikke godkjent av departement eller stortingskomiteen.